
Contacta con el profesorado del ÍES Juan de Herrera a través de su correo

electrónico curso 2023-2024

Nombre

Primer

Apellido

Segundo

Apellido Puesto Correo electrónico

M.Carmen Abad Gómez Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

m.carmen.abadgomez@educa.madrid.org

Ruben Aguilera Galeote Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

rag546@educa.madrid.org

Sara Alberquilla Pastor Economía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

sara.alberquilla@educa.madrid.org

Enrique Alcalde García Física y
Química-Profesores de
Enseñanza Secundaria

ealcalde@educa.madrid.org

Juan Carlos Almorox Alonso Filosofía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

juancarlos.almorox@educa.madrid.org

Felipe Alvarez Lameiras Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

felipe.alvarez4@educa.madrid.org

Manuel Arcos García Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

manuel.arcos@educa.madrid.org

Pilar Barrado Gracia Física y
Química-Profesores de
Enseñanza Secundaria

pilar.barrado@educa.madrid.org

Ignacio Benedicto Serrano Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

ignacio.benedicto@educa.madrid.org

Beatriz Borreguero Gómez Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

beatriz.borreguero@educa.madrid.org

Jonatan Calvo Trenado Física y
Química-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jcalvo6@educa.madrid.org

M.Dolores Cartagena Mateo Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

dolores.cartagena@educa.madrid.org

Carmen Cenalmor Castaño Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

carmen.cenalmor@educa.madrid.org



Miguel Angel Cillanueva De Santos Economía-Catedráticos
de Enseñanza
Secundaria

mcillanueva@educa.madrid.org

Cecilia Diego García Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

cecilia.diegogarcia@educa.madrid.org

Magola Encinas Franco Servicios a la
Comunidad-Profesores
Técnicos de Formación
Profesional

magola.encinas@educa.madrid.org

Antonio Espuela León Biología y
Geología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

antonio.espuelaleon@educa.madrid.org

M.Dolores Fabián Martin-Arr
oyo

Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

dolores.fabian@educa.madrid.org

Noelia Fuentes Briñas Orientación
Educativa-Profesores de
Enseñanza Secundaria

noelia.fb@educa.madrid.org

Lidia Garaballu Ríos Procedimientos
Sanitarios y
Asistenciales-Profesores
Técnicos de Formación
Pro

lidia.garaballurios@educa.madrid.org

Silvia García Alfaraz Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

silvia.garciaalfaraz@educa.madrid.org

Elisa Isabel García García Informática-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

elisa.garciagarcia1@educa.madrid.org

Jorge García Molina Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jorge.garciamolina@educa.madrid.org

M.Esperanza García Ortiz Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

mesperanza.garciaortiz@educa.madrid.org

Rosa García-Gasco Villarrubia Griego-Profesores de
Enseñanza Secundaria

rosa.garciagasco@educa.madrid.org

Mercedes Gil García Educación Especial,
Audición y
Lenguaje-Maestros

mercedes.gilgarcia@educa.madrid.org

M.Teresa Gimenez Esteban Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

tgimenez@educa.madrid.org

Jorge Angel Gómez Martin Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jorge.gomez141@educa.madrid.org



Sonia Gómez Robles Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

sonia.gomezrobles@educa.madrid.org

Carlos González Reales Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

cgr186@educa.madrid.org

Begoña González de la
Aleja

González
de la Aleja

Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

bgonzalezaleja@educa.madrid.org

José Grau Reyes Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jose.grau@educa.madrid.org

Javier Haba Fernández Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jhaba@educa.madrid.org

Juana Herrero Hernández Biología y
Geología-Catedráticos de
Enseñanza Secundaria

juanaherrero@educa.madrid.org

Elena Huertas González Biología y
Geología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

elena.huertasgonzalez@educa.madrid.org

Raquel Lázaro Sanchez Tecnología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

raquel.lazarosanchez@educa.madrid.org

Juana León Alamo Economía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jleonalamo@educa.madrid.org

Beatriz Leoz Forns Dibujo-Profesores de
Enseñanza Secundaria

beatriz.leoz@educa.madrid.org

José Javier López Asensio Profesores de
Religión-Enseñanza
Secundaria

jlopezasensio@educa.madrid.org

Irma López Calbacho Orientación
Educativa-Profesores de
Enseñanza Secundaria

irma.lopez@educa.madrid.org

Olga Allen López Silva Biología y
Geología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

olopez4@educa.madrid.org

Rodrigo Manjón Alonso Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

rodrigo.manjon@educa.madrid.org

Jose Mañas Martínez Organización y Procesos
de Mantenimiento de
Vehículos-Profesores de
Enseñanza

jose.manas1@educa.madrid.org

Daniel Marabel López Dibujo-Profesores de
Enseñanza Secundaria

daniel.marabel@educa.madrid.org



Javier Marcos Regalado Pedagogía
Terapéutica-Maestros

jmarcosregalado@educa.madrid.org

Emilio Joaquín Marcos Villalón Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

emarcosvillalon@educa.madrid.org

Rosa María Martín García Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

rmmartin@educa.madrid.org

Carmen N. Mateo Díaz Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

carmen.mateo@educa.madrid.org

Marta Merchán Guinaldo Pedagogía
Terapéutica-Maestros

marta.merchan3@educa.madrid.org

Jose Mesa Martin Sistemas y Aplicaciones
Informáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

jose.mesa@educa.madrid.org

Maria Margarit Milan Ramos Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

mmilan@educa.madrid.org

Paloma Montalvo de Lama Tecnología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

paloma.montalvo@educa.madrid.org

Marta Morant Artazkotz Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

mmorantartazkotz@educa.madrid.org

Berta Moret Molina Orientación
Educativa-Profesores de
Enseñanza Secundaria

berta.moretmolina@educa.madrid.org

Natalia Navarro Llado Francés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

nnavarrollado@educa.madrid.org

Andrea Navarro Velo Biología y
Geología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

andrea.navarro@educa.madrid.org

Juan Carlos Novo Jiménez Educación
Física-Profesores de
Enseñanza Secundaria

juan.novo@educa.madrid.org

Ana Isabel Nuñez Muñoz Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

ana.nunezmunoz@educa.madrid.org

Roman Ontiyuelo Martin Informática-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

roman.ontiyuelomartin@educa.madrid.org

Ana Isabel Pérez Hernando Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

anaisabel.perezhernando@educa.madrid.o
rg



Margarita Pérez Valiente Biología y
Geología-Profesores de
Enseñanza Secundaria

margot.perezvaliente@educa.madrid.org

Honorio Perez de la Torre Mantenimiento de
Vehículos-Profesores
Técnicos de Formación
Profesional

hperezdelatorre@educa.madrid.org

Lara Maria Pinar Sanz Procesos
Sanitarios-Profesores de
Enseñanza Secundaria

lara.pinar@educa.madrid.org

Francisca Portela Guinarte Filosofía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

francisca.portela@educa.madrid.org

Ignacio Quintanilla Navarro Filosofía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

ignacio.quintanilla@educa.madrid.org

Juan Carlos Redondo Bastante Sistemas y Aplicaciones
Informáticas-Profesores
Técnicos de Formación
Profesio

jredondobastante@educa.madrid.org

Obdulia Rega Barco Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

obdulia.regabarco@educa.madrid.org

Eduardo Requejo García Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

eduardo.requejo@educa.madrid.org

Cristina Rey del Pozo Dibujo-Profesores de
Enseñanza Secundaria

cristina.reydelpozo@educa.madrid.org

Joaquín Roa Gómez Economía-Profesores de
Enseñanza Secundaria

jroagomez@educa.madrid.org

Antonio Rodrigo Martin Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

antonio.rodrigomartin@educa.madrid.org

Luis Rodríguez Zurrón Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

luis.rodriguezzurron@educa.madrid.org

David Rubin de Celix Fernández Física y
Química-Profesores de
Enseñanza Secundaria

david.rubin@educa.madrid.org

Jose Aurelio Rubio Cano Sistemas y Aplicaciones
Informáticas-Profesores
Técnicos de Formación
Profesio

jrubiocano@educa.madrid.org

Pablo Sacristán Cerezo Música-Profesores de
Enseñanza Secundaria

psacristancerezo@educa.madrid.org

Guillem Santacruz Gómez Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

gsantacruzgomez@educa.madrid.org



Alfredo Serrano de
Haro

Martínez Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

alfredo.serranodeharo@educa.madrid.org

Javier Silván Colino Instalaciones
Electrotécnicas-Profesor
es Técnicos de
Formación Profesional

jsilvancolino@educa.madrid.org

Isabel Maria Solis Casco Lengua Castellana y
Literatura-Catedráticos
de Enseñanza
Secundaria

isabel.solis@educa.madrid.org

Cristina Suela de Marcos Matemáticas-Profesores
de Enseñanza
Secundaria

cristina.suela@educa.madrid.org

Vanesa Tabanera Ocaña Pedagogía
Terapéutica-Maestros

vanesa.tabaneraocana@educa.madrid.org

Maria Teresa Torres López Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

mttorres@educa.madrid.org

Mariano Trujillano Diaz Equipos
Electrónicos-Profesores
Técnicos de Formación
Profesional

m.trujillanodiaz@educa.madrid.org

Lilly Ann Valdivia Valdivia Inglés-Profesores de
Enseñanza Secundaria

lilly.valdivia@educa.madrid.org

M. Del Mar Vitores Constanti Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

maria.vitores@educa.madrid.org

M. Teresa Villena Lengua Castellana y
Literatura-Profesores de
Enseñanza Secundaria

maria.villena8@educa.madrid.org

Isabel Zaballos Terán Geografía e
Historia-Profesores de
Enseñanza Secundaria

isabel.zaballosteran@educa.madrid.org

Isabel Zaballos Terán Geografía e Historia-Profesores de Enseñanza
Secundaria isabel.zaballosteran@educa.madrid.org


